
CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULO DEL GASTO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE  2017

CAPÍTULO                 DESCRIPCIÓN

AUTORIZADO 

INCIAL AMPLIACIONES REDUCCIONES

AUTORIZADO 

MODIFICADO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL EJERCIDO 

1000 SERVICIOS PERSONALES 8,338,114.00 1,321,448.64 1,473,276.26 8,186,286.38 513,327.90 505,140.42 502,995.01 577,141.07 515,054.17 724,653.48 557,614.22 542,236.26 704,725.82 553,126.81 594,615.86 1,602,127.15 7,892,758.17

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 155,994.00 103,500.00 3,900.00 255,594.00 0.00 0.00 730.80 20,114.73 1,990.00 71,175.24 8,898.95 0.00 42,436.00 6,753.01 7,424.00 62,188.85 221,711.58

3000 SERVICIOS GENERALES 5,187,707.00 780,039.73 421,930.77 5,545,815.96 11,483.50 261,385.68 324,329.32 214,744.63 235,352.84 1,056,620.05 462,670.67 308,418.64 260,031.52 710,366.94 294,726.80 1,270,610.48 5,410,741.07

4000

TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y 

CONVENCIOINES 81,175.00 13,410.00 0.00 94,585.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 90,000.00

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0.00 172,500.00 0.00 172,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,930.20 0.00 150,535.66 167,465.86

13,762,990.00 2,390,898.37 1,899,107.03 14,254,781.34 524,811.40 766,526.10 828,055.13 812,000.43 752,397.01 1,912,448.77 1,029,183.84 850,654.90 1,024,123.54 1,270,246.76 896,766.66 3,115,462.14 13,782,676.68
491,791.34

MÁS OTROS INGRESOS:

Intereses Bancarios

Otros ingresos 

13,762,990.00 2,390,898.37 1,899,107.03 14,254,781.34 524,811.40 766,526.10 828,055.13 812,000.43 752,397.01 1,912,448.77 1,029,183.84 850,654.90 1,024,123.54 1,270,246.76 896,766.66 3,115,462.14 13,782,676.68

SUBTOTAL

TOTAL



MES COMPONENTE 1  COMPONENTE 2 COMPONENTE 3 COMPONENTE 4 COMPONENTE 5 COMPONENTE 6 TOTAL

31 10 Y 50 40 60 30 20

ENERO 30,773.98 194,437.84 77,918.42 54,309.62 78,313.08 89,058.46 524,811.40

FEBRERO 206,830.96 200,533.85 76,479.84 53,462.20 81,453.30 147,765.95 766,526.10

MARZO 238,377.55 253,374.94 76,144.85 53,234.81 95,185.04 111,737.94 828,055.13

ABRIL 237,526.98 230,505.42 89,782.60 62,824.07 85,446.32 105,915.04 812,000.43

MAYO 222,089.23 226,526.17 76,327.49 54,719.03 77,167.73 95,567.36 752,397.01

JUNIO 239,657.12 308,761.16 107,491.62 72,316.86 758,700.24 425,521.77 1,912,448.77

JULIO 224,501.27 243,967.94 82,202.15 58,158.75 297,451.02 122,902.71 1,029,183.84

AGOSTO 188,520.90 259,429.06 81,718.48 56,639.93 122,148.74 142,197.79 850,654.90

SEPTIEMBRE 209,721.16 345,711.36 110,143.88 76,459.68 113,991.49 168,095.97 1,024,123.54

OCTUBRE 184,102.53 239,432.48 81,623.25 57,783.71 91,746.86 615,557.93 1,270,246.76

NOVIEMBRE 197,180.42 254,101.98 85,747.98 66,180.43 114,918.35 178,637.50 896,766.66

DICIEMBRE 562,217.55 845,986.53 340,137.74 180,755.08 465,259.33 721,105.91 3,115,462.14

TOTAL EJERCIDO 2,741,499.65 3,602,768.73 1,285,718.30 846,844.17 2,381,781.50 2,924,064.33 13,782,676.68

2,741,481.88 3,603,359.99 1,285,718.30 846,844.17 2,381,208.01 2,924,064.33

17.77 -591.26 0.00 0.00 573.49 0.00
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COORDINACIÓN
SECRETARIA 

TECNICA

COMUNICACIÓ

N Y FOMENTO

INVESTIGACIÓN 

Y ENSEÑANZA
UNECDOT REGISTRO ADMINISTRACIÓN

ASUNTOS 

JURÍDICOS
TOTAL

ENERO 69,728.76 89,058.46 78,313.08 30,773.98 77,918.42 124,709.08 54,309.62 524,811.40

FEBRERO 69,840.63 147,765.95 81,453.30 206,830.96 76,479.84 130,693.22 53,462.20 766,526.10

MARZO 69,591.35 111,737.94 95,185.04 238,377.55 76,144.85 183,783.59 53,234.81 828,055.13

ABRIL 80,160.10 105,915.04 85,446.32 237,526.98 89,782.60 150,345.32 62,824.07 812,000.43

MAYO 71,099.64 95,567.36 77,167.73 222,089.23 76,327.49 155,426.53 54,719.03 752,397.01

JUNIO 89,855.48 425,521.77 758,700.24 239,657.12 107,491.62 218,905.68 72,316.86 1,912,448.77

JULIO 74,575.05 122,902.71 297,451.02 224,501.27 82,202.15 169,392.89 58,158.75 1,029,183.84

AGOSTO 122,182.16 142,197.79 122,148.74 188,520.90 81,718.48 137,246.90 56,639.93 850,654.90

SEPTIEMBRE 116,965.06 168,095.97 113,991.49 209,721.16 110,143.88 228,746.30 76,459.68 1,024,123.54

OCTUBRE 75,822.61 615,557.93 91,746.86 184,102.53 81,623.25 163,609.87 57,783.71 1,270,246.76

NOVIEMBRE 94,432.06 178,637.50 114,344.86 197,162.65 85,747.98 160,261.18 66,180.43 896,766.66

DICIEMBRE 227,439.64 721,105.91 465,259.33 562,217.55 340,137.74 618,546.89 180,755.08 3,115,462.14

TOTAL EJERCIDO 1,161,692.54 2,924,064.33 2,381,208.01 2,741,481.88 1,285,718.30 2,441,667.45 846,844.17 13,782,676.68

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

 CONCENTRADO DE CONTROL PRESUPUESTAL POR UNIDAD ADMINISTRATIVA

INCLUYENDO SERVICIOS PERSONALES EN CADA PROYECTO

  DEL 01 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE  DEL 2017 (  UNIDAD ADMINISTRATIVA)



.

MESES CAPÍTULO 1000
SECRETARIA 

TECNICA

COMUNICACIÓN 

Y FOMENTO

INVESTIGACIÓN 

Y ENSEÑANZA
UNECDOT REGISTRO ADMINISTRACIÓN

ASUNTOS 

JURÍDICOS
TOTAL

ENERO 513,327.90 4,147.98 7,335.52 524,811.40

FEBRERO 505,140.42 58,928.00 6,800.00 179,956.28 15,701.40 766,526.10

MARZO 502,995.01 23,270.06 20,914.80 211,600.78 69,274.48 828,055.13

ABRIL 577,141.07 580.00 2,547.43 207,278.87 3,932.40 18,864.94 1,655.72 812,000.43

MAYO 515,054.17 5,516.40 195,249.54 36,576.90 752,397.01

JUNIO 724,653.48 1,782.00 289,292.60 641,574.00 198,320.92 56,825.77 1,912,448.77

JULIO 557,614.22 402.00 21,660.85 213,528.83 194,923.63 41,054.31 1,029,183.84

AGOSTO 542,236.26 49,258.10 45,310.20 40,356.00 159,182.58 14,311.76 850,654.90

SEPTIEMBRE 704,725.82 38,472.32 37,815.99 3,750.05 170,251.99 69,107.37 1,024,123.54

OCTUBRE 553,126.81 1,861.83 515,607.58 8,626.00 154,797.49 36,227.05 1,270,246.76

NOVIEMBRE 594,615.86 17,795.50 68,672.01 27,807.42 167,842.10 14,522.77 5,511.00 896,766.66

DICIEMBRE 1,602,127.15 10,029.96 428,427.24 235,615.96 476,587.71 99,000.00 251,216.44 12,457.68 3,115,462.14

TOTAL EJERCIDO 7,892,758.17 120,181.71 1,497,048.36 1,198,973.06 2,320,139.87 102,932.40 631,018.71 19,624.40 13,782,676.68

7,892,758.17

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

 CONCENTRADO DE CONTROL PRESUPUESTAL POR UNIDAD ADMINISTRATIVA

SEPARANDO SERVICIOS PERSONALES EN CADA PROYECTO

  DEL 01 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 ( DE GTOS POR UA SEPARANDO CAPITULO 1000)



CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULO DEL GASTO APOYO EXTRAORDINARIO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2017

CAPÍTULO                 DESCRIPCIÓN

AUTORIZADO 

INCIAL AMPLIACIONES REDUCCIONES

AUTORIZADO 

MODIFICADO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL EJERCIDO 

3000 SERVICIOS GENERALES

3171 (2)

SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN. Apoyo 

Extraordinario 103,000.00 103,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 99,000.00

3391 (2)

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 

TECNICOS Apoyo extraordinario 2,204,200.00 2,204,200.00 0.00 159,210.00 193,720.00 179,220.00 179,220.00 179,220.00 179,220.00 150,220.00 150,220.00 150,220.00 150,220.00 375,550.00 2,046,240.00

3611(2)

DIFUSIÓN POR RADIO, TV Y OTROS MEDIOS DE 

MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES. Apoyo Extraordinario 1,071,200.00 1,071,200.00 0.00 56,840.00 0.00 0.00 0.00 270,175.40 20,616.85 45,310.20 37,815.99 511,567.58 68,672.01 416,427.24 1,427,425.27

3661(2)

SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE 

CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE 

INTERNET. Apoyo Extraordinario 123,600.00 123,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00

3831 (2)
CONGRESO Y CONVENCIONES .Apoyo 

Extraordinario 515,000.00 153,000.00 668,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,514.40 213,528.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 665,043.23

4,017,000.00 153,000.00 0.00 4,170,000.00 0.00 216,050.00 193,720.00 179,220.00 179,220.00 900,909.80 413,365.68 195,530.20 188,035.99 661,787.58 218,892.01 902,977.24 4,249,708.50SUBTOTAL


